
時間 活動項目 活動内容 係活動

8:00
8:05

品川駅集合
出発式

JR品川駅港南口1階広場集合（階段付近）
各クラス4列、出席番号順。（学級委員先頭）

点呼・整列（学委）
出発式（実行委）
司会（金泉）　挨拶（泉谷）

8:20 ホーム移動
2組から移動開始、列の間隔を空けないように移動。
移動しながら1列に移行していく。

9:00 品川駅発

乗車
・４号車前扉(３号車寄り）は１組
・４号車後ろ扉（５号車寄り）は２組
・クラスの列のまま乗車し、発車後席移動。
・途中駅のため、乗り込みは早く！
・車内での椅子回転などは指示がでてから。席移動はなし！
・お弁当は食事係からの号令があってから食べること。

点呼・整列（学委）
お弁当ゴミ回収

11:14 京都駅　着
下車
・ホームでクラス毎に整列（各クラス2列）
・ＪＴＢの柴さん先導で、（　　　）組からバス乗り場へ移動

点呼・整列（学委）

11:40 京都駅　発
バス乗車
・1組からバス乗車、出発。

点呼（学委）

12:40
～

14:00

法隆寺見学

法隆寺　発

・各クラス４列整列、ガイドさんの指示に従い見学。
・あ・うん像正面付近にて集合写真①
・バス乗車

点呼・整列（学委）

14:40
～

16：00

東大寺　着

東大寺　発

・バス降車、各クラス4列整列、移動。
・奈良公園付近で集合写真②
・バス乗車

点呼・整列（学委）

17:00 奈良パークホテル　着

・1階[ 春日の間 ]にて入館式。
・事前に送った荷物を各自部屋に運ぶ。
・部屋点検（破損箇所などの確認）、寝具の数確認後、室長は貴
重品を回収、袋に入れて1階[ 春日の間 ]にて報告および貴重品
提出。
・食事係は2階201号室前集合。
・館内はスリッパで移動し、階段を利用すること。

入館式（実行委員）
司会（中尾）　挨拶（綱脇）
貴重品（室長）
部屋点検（整美）
食事場所確認（食事）

17：20
～

18：40

入浴　開始

入浴　終了

1階展望風呂
・1組男子 1～10、 1組女子1～8　　 （17：20～17：40）
・1組男子11～20、1組女子 9～16　（17：40～18：00）
・2組男子 1～10、 2組女子1～8　　 （18：00～18：20）
・2組男子11～19、 2組女子9～15　（18：20～18：40）
*入浴時間を守ること。ドライヤーは脱衣所にあります。
 タオルは各自部屋から持っていき、脱衣所の回収箱に
 入れること。

浴室整美（入浴）

19:00
〜

19:45
夕食

 ・各部屋の食事係は１５分前に４階の[ 平城の間 ]に移動し、１
０分前
　に班長が先導して[ 平城の間 ]に移動。各自水筒を持参するこ
と。

点呼（学委）
準備・号令（食事）

20:00
〜

20:50
工芸品づくり

・３階[ 天平の間 ]に５分前に集合。
・指導員の方の指示をよく聞き、思い出に残る作品を作りましょ
う！

規律ある行動（全員）
お礼の言葉（森口 大）

21:00
〜

21:15
班長室長会 ・体験場所の３階[ 天平の間 ]で諸連絡

会議（班長室長）
点呼（班長・学委）

21:20
〜

2140
班会議

・各班３階[ 天平の間 ]に集合し、本日の反省＆明日の予定確
認
　１組　21:20〜21:30

会議（全員）
点呼（班長）

21:40
〜

22:00
就寝準備

・班長室長は連絡を行い、就寝準備を行う。
・健康カード、しおりを記入し玄関前に置いておく。
・部屋の鍵は閉めない。

諸連絡（班長室長）
健康カード（保健）

22:00 就寝
・２日目は班行動です。最高の修学旅行にするためにも、
　万全のコンディションで臨めるよう、しっかり就寝しましょう！

日程表1日目　９月１０日（月）



時間 活動項目 活動内容 係活動

6:30 起床
・健康チェック
・洗面、着替え（標準服）

（保健）

7:00
〜

7:30
朝食

・標準服着用。食事係は１０分前４階[ 平城の間 ]に移動。
　他の室員は班長先導で５分前に[ 平城の間 ]に移動。
・各自指定されたテーブルで食事する。
・食事後、各自水筒を持ってかえること。
・朝食後に退館式を行う。

点呼（学委）
号令（食事）
退館式（実行委員）
司会（山口 東）　挨拶（板坂）

7:40
〜

8:25

出発準備

部屋点検

部屋の整理整頓（立つ鳥　後を　濁さず！）
・寝具の片付け（種類毎に重ねてまとめる）
・全員の準備ができたら先生のチェックを受け、OKが出た班から
　１階[ 春日の間 ]へ向かう。

掃除指揮・点検（整美、室長）
掃除（全員）

8:30
〜

奈良パークホテル　発
班別行動

出発手続き
・出発準備ができた班からチェックを受け出発する。
・切符（２種類）、バス券、行動費、携帯電話、thank youカード、
　カメラを受け取る。
・１組　8:20〜8:25
・２組　8:25〜8:30

点呼（班長）
出発手続き（班長）

16:00
〜

16:30
琵琶湖ホテル　着

・ロビー右手側のエスカレーターを上がり左手側に受付あり
・受付でチェックを受け、入室。
大きい荷物は奈良から各部屋に運んであります。
＊部屋はオートロックでルームカード式です。部屋の中にカード
　を忘れないようにしましょう！
・部屋点検、寝具の数確認後、室長は貴重品袋に貴重品を回収
　し、３階受付にて報告および携帯電話を提出。
・館内はスリッパを履いて移動。（部屋の階から３階のみ）
・原則移動はエレベーターを使用すること。

各係

16:40
〜

17:40
入浴

・指定された時間内に入浴を行うこと。
・2組男子 1～10、 2組女子1～8　　 （16：40～16：55）
・2組男子11～19、2組女子 9～16　（16：55～17：10）
・1組男子 1～10、 1組女子1～8　　 （17：10～17：25）
・1組男子11～20、 1組女子9～15　（17：25～17：40）
*入浴時間を守ること。ドライヤーは脱衣所にあります。
 タオルは各自部屋から持っていき、脱衣所の回収箱に
 入れること。
・部屋のユニットバスを使用してもよいが、扉を閉めて、便器や
洗面台

浴室整美（整美・入浴）

17:50
３階受付集合
乗船場所に移動

・各クラス２列、整列。入館式後に、ミシガンに移動。
・私服でよいが、パジャマは禁止。外履きを履いてくること。
・水筒を持参し、クラス毎に指定された箱に入れる。
・入館式後、乗船場所に移動開始。

入館式（実行委員）
司会（髙橋 萌）　挨拶（磯部）
点呼、整列（学委）
式　　（実行委）

18:00
〜

18:15

ミシガン（客船）前で
集合写真③

・乗船前にトイレ休憩を行い、ミシガン前で集合写真を撮影します。点呼、整列（学委）

18:30
〜

20:30
ディナークルーズ

・各自事前に決めた座席で食事をする。
・バイキングのルールを守ること。
・指示が出るまでは、他の階への移動はなし。
・放送が流れたら、すぐ自席に戻ること。

点呼（学委）
号令（食事）

20:40
〜

20:50
琵琶湖ホテルに移動 ・各クラス２列、整列、移動。 点呼、整列（学委）

21:00
〜

21:10
班長室長会 ・諸連絡

会議（班長室長）
点呼（班長・学委）

21:15
〜

21:35
班会議

・各班3階受付に集合し、本日の反省＆明日の予定確認
　２組　21:15〜21:25
　１組　21:25〜21:35

会議（全員）
点呼（班長）

21:40
〜

22:00
就寝準備

・班長室長は連絡を行い、就寝準備を行う。
・健康カード、しおりを記入し玄関前に置いておく。
・部屋のうち鍵（ガードロック）をドアの間にはさみ、ロックされな
い

諸連絡（班長室長）
健康カード（保健）

22:00 就寝
・明日は修学旅行最終です。最高の修学旅行にするためにも、
　万全のコンディションで臨めるよう、しっかり就寝しましょう！

日程表２日目　９月１１日（火）



時間 活動項目 活動内容 係活動

6:30 起床
・健康チェック
・洗面、着替え（標準服）

（保健）

7:00
〜

7:30
朝食

・３階瑠璃の間集合。スリッパを履いてくること。
・標準服着用。食事係は１０分前に３階[ 瑠璃の間 ]に移動。
　他の室員は班長先導で５分前に[ 瑠璃の間 ]に移動。
・各自指定されたテーブルで食事する。
・食事後、各自水筒を持ってかえること。
・朝食後、退館式を行う。

点呼（学委）
号令（食事）
退館式（実行委員）
司会（村田）　挨拶（山口 東)

7:40
〜

8:20

出発準備

部屋点検

部屋の整理整頓（立つ鳥　後を　濁さず！）
・寝具の片付け（ベッドのしわなどを伸ばす）
・全員の準備ができたら先生のチェックを受け、OKが出た班から
貴重品返却、３階受付へ向かう。

掃除指揮・点検（整美、室長）
掃除（全員）

8:30
〜 琵琶湖ホテル　発

出発手続き
・出発準備ができた班から出発
・２組　8:20〜8:25
・１組　8:25〜8:30

点呼（班長）
出発手続き（班長）

班別行動 計画通りに行動しよう！ 各係

13:30 京都駅　着
・京都駅 劇団四季[京都劇場]入口付近の広場に集合、
　各クラス４列整列

点呼、整列（学委）

13:45
14:05

解散式
新幹線ホームへ移動

・指示された場所で解散式を行う。
・新幹線ホームへ移動。

解散式（実行委）
司会（照屋）　挨拶（山口(東）)

14:39 京都駅　発

乗車
・４号車前扉（５号車寄り）は２組
・４号車後ろ扉（３号車寄り）は１組
・クラスの列のまま乗車し、発車後席移動。
・途中駅のため、乗り込みは早く！
・車内での椅子回転などは指示がでてから。席移動はなし！
・食事係は軽食配布
・ゴミの片付け確認（バッグ、荷物を忘れずに！）

点呼（学委）
（食事）
（整美）

16:33 品川駅　着

・ホームで点呼、各クラス２列整列
・新幹線口の改札を出るまではクラス毎に移動。改札後は流れ
解散。

＊平日の１７時以降は帰宅ラッシュで品川駅構内や電車内は
　 混み合います。まっすぐ家に帰りましょう。

点呼、整列（学委）

日程表３日目　９月１２日（水）

2泊3日お疲れ様でした！！しっかり休んで、疲れを取ってくださいね！　今度の登校日は明日、９月１３日（木）です！
＊必ず持ってくる物＊

①授業の持ち物　　②しおり・健康カード（記入済み、保護者に見てもらっておくこと）　　③各係で持ってきた物（ガイドブックなど）




